

Forfatter: Baggesen, Jens

Titel: Udrag fra Emma. Et romantisk Eventyri fem Sange

Citation: Baggesen, Jens: "Eventyr og Fortællinger. - 1889", i Baggesen, Jens: *Eventyr og Fortællinger. - 1889, 1889-1903*, s. 191. Onlineudgave fra Arkiv for Dansk Litteratur: <https://tekster.kb.dk/text/adl-texts-baggesen01val-shoot-idm139893711640576.pdf> (tilgået 25. april 2024)

Anvendt udgave: Eventyr og Fortællinger. - 1889

Dog snart er dette Mod forbi.  
Den helligste blandt alle Flammer,  
Den reneste blier Raserie  
I uophørlig trøstløs Jammer.  
Naar dog et Blik, et venligt Smil,  
192 Et Haandtryk stundom vederqvæger,  
Man elsker denne søde Piil,  
Som ikke saarer blot, men læger.  
Men, naar hvert Glimt af Trøst igien,  
Som Lynet, ved dets Komme, svinder;  
Naar Taarer paa de blege Kinder  
Omsonst, useete, tørres hen;  
Naar hver en Længsel i vort Hierte,  
Hver Bøn, hvert Suk umærket dør;  
Naar hver Nats Drøm vor bittre Smerte  
Meer uudstaaelig voldsom gjør;  
Naar, stræbende, vor Arm vil slynge  
Sig om den Elsktes kiælne Barm,  
Naar tæt vi sammen os vil klynge,  
Med Bryst mod Bryst i fælles Arm -  
Naar vi med voldsom Jilen stræbe  
I Elskovs lykkeligste Stund  
At trykke Læbe tæt til Læbe,  
Adaande Siælen Mund paa Mund -  
Døe, qvalt i sympathetisk Flamme,  
I Saligheder uden Navn -  
Og afbrudt vækkes i det samme  
Med - ak! med Pudens i vor Favn,  
For he[e] Dagen at begræde  
Vor Drøms forsvundne Tryllerie;  
Hvo bytted ikke da med Glæde  
Et saadant Liv med Aparie?  
Hvo ønsked ei, at kunne skiænke,  
I Skiødet af en venlig Grav,  
Den Siælens alt for tunge Lænke  
Igien til Jorden, som den gav?  
Blot Aander - Aander maae vi være,  
Hvis ei, dog i det mindste Steen,  
For intet jordiskt at begiere.  
193 Hans Elskov hellig var og reen;  
Men reen, som Dalens Lilie  
Paa uberørte Jomfru-Stengel,  
Han dog kun er et Menneske,  
Og Mennesket er ingen Engel.  
Borttag Støvdækket, du os gav,  
Igiennem Livet her at bære,  
O Gud! klæd vore Siæle af!  
Saa ville vi og Engle være.